MUNICIPIO DE UBERABA/FMS/SMS

HOSPITAL DA CRIANÇA

01/10241/2020

TERMO DE CONVÊNIO Nº E10/2020

O presente Termo de Convênio tem por objeto o repasse de valor à CONVENENTE, proveniente de emenda parlamentar, para
custeio, conforme detalhado no Plano de Trabalho, que compõe formal e materialmente o presente termo.
R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Diretor da Diretoria de Regulação e Auditoria: Sr. Luis Gustavo Rimoli.

Doze (12) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial.

Dra. Elaine Silva Azevedo (médica).

1510.10.302.498.6140.0000.33903936.0.159-7473 Recurso Financeiro FNS/MS/SUS Custeio Portaria nº 649, de 01 de
Abril de 2020.
09/11/2020

Uberaba/MG, 11 de novembro de 2020

        Secretário Municipal de Saúde em Exercício
Decreto Municipal nº 2926/2019
Portaria PMU/SMS nº 044/2020

MUNICIPIO DE UBERABA/FMS/SMS

HOSPITAL DA CRIANÇA

01/8627/2020

TERMO DE CONVÊNIO Nº E11/2020

O presente Termo de Convênio tem por objeto o repasse de valor à CONVENENTE, proveniente de emenda parlamentar, para
custeio, conforme detalhado no Plano de Trabalho, que compõe formal e materialmente o presente termo.
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Diretor da Diretoria de Regulação e Auditoria: Sr. Luis Gustavo Rimoli.

Doze (12) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial.

Dra. Elaine Silva Azevedo (médica).

1510.10.302.498.6140.0000.33903936.0.159-7473 Recurso Financeiro FNS/MS/SUS Custeio Portaria nº 721, de 06 de
Abril de 2020.
09/11/2020

Uberaba/MG, 11 de novembro de 2020

        Secretário Municipal de Saúde em Exercício
Decreto Municipal nº 2926/2019
Portaria PMU/SMS nº 044/2020

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.926 de 04 de Janeiro de 2019, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes do , sendo:

04/11/2020 11 de 12/2020 Atenção á Saúde da População p/ Procedimentos MAC R$6.416.139,38 (Seis milhões quatrocentos e
dezesseis mil, cento trinta nove reais e trinta e oito
centavos)

04/11/2020 10 de 12/2020 Vigilância Combate de Endemias 95% R$198.170,00 (Cento e noventa e oito mil, cento e
setenta reais)

04/11/2020 11 de 12/2020 Assistência Farmacêutica R$164.109,98 (Cento e sessenta e quatro mil, cento e
nove reais e noventa e oito centavos)

04/11/2020 11 de 12/2020 Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU R$119.875,00 (Cento e dezenove mil, oitocentos e
setenta e cinco reais)

04/11/2020 11 de 12/2020 Incentivo Financeiro Vigilância Sanitária R$16.689,15 (Dezesseis mil seiscentos oitenta e nove
reais e quinze centavos)

04/11/2020 10 de 12/2020 Agentes Combate de Endemias 5% R$10.430,00 (Dez mil, quatrocentos e trinta reais)

04/11/2020 10 de 12/2020 Incentivo Ações de Vigilância e Prevenção e Controle das
DST/AIDS e Hepatites Virais

R$27.418,67 (Vinte e sete mil, quatrocentos e dezoito
reais e sessenta e sete centavos)

05/11/2020 10 de 12/2020 PAB Fixo Atenção Básica Per Capita de Transição R$165.500,74 (Cento e sessenta e cinco mil,
quinhentos reais e setenta quatro centavos)

11/11/2020 10 de 12/2020 Programa Informatização - APS R$86.700,00 (Oitenta e seis mil e setecentos reais)

11/11/2020 10 de 12/2020 Incentivo p/ Ações Estratégicas APS - Desempenho. R$164.475,00 (Cento e sessenta e quatro mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais)

11/11/2020 10 de 12/2020 Programa Agentes Comunitários - APS R$390.600,00 (Trezentos e noventa mil e seiscentos
reais)

11/11/2020 11 de 12/2020 Incentivo p/ Ações Estratégicas Saúde Bucal - LRPD R$7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

11/11/2020 10 de 12/2020 Consultório de Rua - APS R$19.900,00 (Dezenove mil e novecentos reais)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.926 de 04 de Janeiro de 2019, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da , sendo:

28/10/2020 2º Quadrimestre/2020 PROHOSP/Hélio Angotti R$118.970,05 (Cento e dezoito mil, novecentos e setenta reais e
cinco centavos)

28/10/2020 2º Quadrimestre/2020 PROHOSP./UFTM R$246.860,72 (Duzentos e quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta
reais e setenta e dois centavos)

28/10/2020 Parcial 4º
Quadrimestre/2019

PROHOSP. R$67.314,19 (Sessenta e sete mil, trezentos e quatorze reais e
dezenove centavos)

26/10/2020 2020 PIPA/APAE R$42.493,29 (Quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e três reais
e vinte nove centavos)

26/10/2020 2020 Fundação Caminhar R$13.935,18 (Treze mil, novecentos e trinta e cinco reais e dezoito
centavos)

09/11/2020 11/2020 SAMU Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência

R$52.237,50 (Cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos).

29/10/2020 10/2019 Assistência Farmacêutica R$90.807,06 (Noventa mil, oitocentos e sete reais e seis centavos)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.926 de 04 de Janeiro de 2019, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da  sendo:

10/11/2020 Novembro/2020 Município Campo Florido MG R$7.783,00 (Sete mil, setecentos e oitenta e três reais)

04/11//2020 Novembro/2020 Município de Pirajuba - MG R$5.790,00 (Cinco mil, setecentos e noventa reais).

Iraci José de Souza Neto
Secretário Municipal de Saúde

O Secretário de Administração, no uso de suas atribuições, previstas no art. 92 da Lei Orgânica do Município,  os servidores abaixo relacionados,
para comparecerem em sua Secretaria de origem, no horário compreendido entre 12h e 18h, em até 03 (três) dias úteis a contar da publicação do presente,
a fim de tratar de assunto referente sua situação funcional: